
MAS Jihozápad vyhlašuje 
Výzvu č. 1 
k předkládání projektových 
záměrů OP TAK 
– Technologie a aplikace            

pro konkurenceschopnost  
Cílem výzvy je podpořit podnikatelské záměry 
digitalizace a robotizace malých a středních 
podniků na území MAS Jihozápad.

VYHLÁŠENÍ 
VÝZVY: 

 
12. 12. 2023

ZAHÁJENÍ 
PŘÍJMU: 

 
15. 1. 2024

UKONČENÍ 
PŘÍJMU: 

 
1. 3. 2024

NA CO LZE ZÍSKAT PODPORU 
(PODPOROVANÉ AKTIVITY)

Pořízení nových technologických zařízení 
a vybavení vedoucí k:  

A.   robotizaci, automatizaci, 
digitalizaci 

B.   modernizaci webu, cloudu 
C.   zlepšení komunikační 

a identifikační infrastruktury

VÝŠE DOTACE

• 50 % celkových způsobilých výdajů

VÝŠE ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ

• Minimální výše způsobilých výdajů 
250 tis. Kč 

• Maximální výše způsobilých výdajů 
2 mil. Kč

PROCES PODÁNÍ ŽÁDOSTI  
O DOTACI

1.  Žadatel zašle MAS Jihozápad podnikatelský 
záměr dle zveřejněné osnovy. 

2.  MAS JZ zaslané záměry posoudí a vydá 
stanovisko o souladu záměru s její 
schválenou strategií. 

3.  Žadatel podá žádost o podporu v IS KP21+.

KONTAKT

Adéla Schmiedová 
728 052 402 
schmiedova@masjihozapad.cz 

Pavlína Zrůbková 
737 439 277 
zrubkova@masjihozapad.cz

KDO MŮŽE ŽÁDAT  
(PŘÍJEMCI PODPORY)

• malé a střední podniky vč. OSVČ, 
lékařských ordinací, e‐shopů apod. 
s více než dvouletou historií

JAKÉ VÝDAJE JE MOŽNÉ PODPOŘIT 
(ZPŮSOBILÉ VÝDAJE)

• dlouhodobý hmotný majetek 
• dlouhodobý nehmotný majetek 
• služby 
• nepřímé náklady (do max. výše 7 % 

způsobilých výdajů)



A. ROBOTIZACE, AUTOMATIZACE, DIGITALIZACE

Ve smyslu implementace výrobních a nevýrobních technologií v podniku, prostřednictvím 
 jejichž nákupu dojde k integraci robotizované manipulace (manipulátory, robotické ruky, 
automatické sklady, dopravníky, automatické zásobníky nástrojů atd.), automatizace vnitřních 
 výrobních či nevýrobních procesů podniku za využití počítačových systémů (komunikační 
API, systémová automatizace atd.) a digitalizace vnitropodnikových procesů či vývoje 
 produktu (CAD/CAM, systémy skladového hospodářství – WMS, EDI, ERP, MES, MIS, APS, 
nadstandartní moduly již implementovaných podnikových IS atd.), které vytvoří funkční 
 propojený celek umožňující efektivnější řízení výroby a dalších vnitropodnikových procesů 
spolu s celkovým chodem podniku.

B. WEB, E-SHOP A CLOUDOVÉ SLUŽBY

Ve smyslu pořízení moderních webových stránek s internetovým obchodem, který bude 
 integrovaný se skladovým hospodářstvím (případně s jinými systémy poskytujícími data 
o výrobě, termínu dodání atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které umožňují přístup 
k výpočetním zdrojům (např. vizualizační platformy, výpočetní kapacita pro komplikované 
operace a další, nejedná se však o cloud ve smyslu úložiště) prostřednictvím internetu. 

C. KOMUNIKAČNÍ A IDENTIFIKAČNÍ INFRASTRUKTURA 
A VÝPOČETNÍ TECHNIKA

Ve smyslu zajištění vnitropodnikové konektivity (aktivní a pasivní prvky sítě, komunikační 
převodníky, instalační materiál atd.) a související zajištění kybernetické bezpečnosti (náklady 
na opatření zabezpečení IT), případně implementace technologií sloužících pro identifikaci 
prvků systému (stroje, nástroje, výrobky, materiál či pracovníci) prostřednictvím pořízení 
 potřebných zařízení (např. čárové či QR kódy, čtečky, RFID, CCID, přenosné  terminály/tablety 
atd.), nebo zajištění IT vybavení potřebného pro bezvadný provoz a imple mentaci nových 
systémů. 

Výběrem jedné nebo více z uvedenýích aktivit musí dojít k naplnění podmínek výrazného 
 posu nu v dané oblasti, a to zejména tím, že bude pro žadatele znamenat nové či rozšířené  řešení.

V případě, že vás možnost využití této dotace zaujala, prosím kontaktujte kancelář MAS 
 Jihozápad. Vaše projekty s vámi zkonzultujeme a případně doporučíme využít i další zdroj 
podpory podnikatelů z našeho území – program Společná zemědělská politika.

www.agentura‐api.org                                                                                          www.masjihozapad.cz


